



Justis- og beredskapsdepartementet

~~Gullhaug Torg 4a
0484 OSLO~~

Høring - NOU 2013:9. Høringsuttalelse fra Oppdal kommune

Det vises til NOU 2013:9 - utredningen om framtidens politi, som er sendt på høring med frist 1.oktober 2013. Utvalget som har laget utredningen har anbefalt at det gjennomføres to reformer i norsk politi; en strukturreform og en kvalitetsreform. Utvalget skriver i sin utredning at de mener dagens politi ikke i tilstrekkelig grad er organisert, styrt og ledet for å møte samfunnsutviklingen der det stilles nye krav til hva som er god polititjeneste.

Kommunestyret i Oppdal har i sak 11/118 uttalt seg til lignende endringsforslag der tilnærningen var en ønsket omorganisering. Fortsatt er det slik at organiseringen vil være et resultat av en samfunnsutvikling med nye kriminalpolitiske utfordringer, en befolkning med stadig større krav til offentlig tjenesteyting og økte krav til at politiet utnytter sine ressurser på en mer effektiv måte.

Kommunestyret i Oppdal er opptatt av at politiet skal være tilgjengelig i lokalsamfunnet for å ivareta innbyggernes sikkerhet samt effektivt ivareta sin funksjon som tjenesteyter for de oppgaver som til enhver tid legges til politiet. Dette er helt i tråd med kommunestyrets vedtak i sak 11/118.

Kommunestyrets intensjon i sak 11/118 gjøres derfor fortsatt gjeldende og legges til grunn for uttalelse fra Oppdal kommune:

Oppdal kommune viser til behandling i kommunestyret i sak 11/118 og forutsetter at politiet i Oppdal vil disponere tilstrekkelig med ressurser for å gi befolkningen et best mulig polititjenestetilbud til enhver tid. Oppdal kommune forutsetter at politiets kontorfunksjon opprettholdes og at driftslederen/ lensmannsfunksjonen legges til Oppdal.

Sak 11/118 vedlegges.

Med hilsen


Ola Røtvei
ordfører



Vår saksbehandler
Monica Flor

Referanse
MOFL/2011/1199-2/X31

Behandles av	Utvalgssaksnr	Møtedato
Kommunestyret	11/118	02.11.2011

Forslag til omorganisering av politistrukturen i Region 3 - Fjellregion. Høring.

Vedlegg

- 1 Omorganisering av politistrukturen i Sør-Trøndelag region 3 - Fjellregionen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt)

- Sluttrapport fra arbeidsgruppe
- 4 møtereferat fra arbeidsgruppen
- Forslag fra Rennebu kommune v/ordfører
- Momenter og konsekvenser ved nedleggelse av Rennebu lensmannsdistrikt (politistasjonen på Berkåk)
- Uttalelse fra brannsjefene i Rennebu, Gauldal BRT, Holtålen og Røros
- Kopi av orientering for arbeidsgruppa datert 31.mars 2011 v/administrasjonssjef Gunnar Smeby

Saksopplysninger

Oppdal kommune v/varaordfører Bjørg Marit Sæteren har deltatt i en arbeidsgruppe oppnevnt av politimesteren i Sør -Trøndelag politidistrikt som skulle komme med forslag til endringer av driftsenhetsstrukturen i Region 3 - " Fjellregion ". F.ø besto arbeidsgruppen av ordførere fra Midtre Gauldal og Rennebu, rådmenn fra Holtålen og Røros, lensmenn fra Rennebu, Oppdal og Røros samt politibetjenter/hovedtillitsvalgte/verneombud og sivilt ansatte, til sammen 14 personer. Lensmann i Rennebu har vært leder for arbeidsgruppa.

Oppdraget med å vurdere endringer i organiseringen i Fjellregion har sin bakgrunn i politireformen av 2002/2003 som er et resultat av en ny samfunnsutvikling med nye kriminalpolitiske utfordringer, en befolkning med stadig større krav til offentlig tjenesteyting og økte krav til at politiet utnytter sine ressurser på en mer effektiv måte. Det opplyses at Sør - Trøndelag politidistrikt har vært senere ute enn andre politidistrikt med å foreta en slik vurdering. Den norske organisasjonsmodellen med ca. 380 geografiske enheter er kostbar og krever en høy bemanning i forhold til oppgavene. Sør - Trøndelag politidistrikt består av 20 geografiske driftsenheter med 18 lensmannsdistrikt og 2 politistasjoner i Trondheim.

Mandat for arbeidet ble gitt av politimesteren i møte 10.01.2011:

- Arbeidsgruppa skal utrede og komme med forslag til endringer av driftsenhetsstrukturen i regionen, som vil bidra til en bedre utnyttelse av ressursene og mer aktiv polititjeneste, herunder ivaretagelse av servicetilbudet til kommunenes innbyggere.
- Gruppa skal utrede og komme med forslag til interkommunale samarbeidsområder for de berørte kommunene og politiet.
- Gruppa skal utrede fordeler og ulemper ved en sammenslåing.
- Gruppa skal identifisere mulige negative konsekvenser av en sammenslåing og foreslå tiltak for å redusere disse.

Fjellregion 3 består i dag av fem driftsenheter Røros, Holtålen, Midtre Gauldal, Rennebu og Oppdal og dekker et areal på til sammen 8 249 km² og har ca. 23.000 innbyggere.

Arbeidsgruppa har vurdert to modeller for endring av driftsenhetsstrukturen:

- Regionalisering
- Sammenslåing

En kombinasjon av disse ble også vurdert men flertallet i gruppa konkluderte med at dette ikke vil bli en god løsning. Et flertall i arbeidsgruppa har gått inn for en sammenslåing fra fem til tre driftsenheter.

Et mindretall bestående av ordfører i Rennebu gikk inn for slikt forslag: *Lensmannsdistriktene Røros, Holtålen, Midtre Gauldal, Rennebu og Oppdal slås sammen til ett lensmannsdistrikt med lokalisering..... De nåværende operative tjenesteenheter, en i hver kommune, opprettholdes.*

Politimesteren har lagt arbeidsgruppas flertallsforslag til grunn for sitt forslag til vedtak i kommunestyrene. Lensmannsdistriktene Holtålen, Midtre Gauldal, Oppdal, Rennebu og Røros foreslås slått sammen til ett lensmannsdistrikt med tre kontorsteder lokalisert i Midtre Gauldal, i Oppdal og i Røros. Driftsenhetslederen plasseres av politimesteren som vurderer det slik at det ikke vil ha stor betydning hvor denne blir plassert.

Dette er en løsning som klart anbefales av politimesteren som peker på at modellen innebærer at alle de tre kontorstedene vil bli styrket ressursmessig noe som vil gi større sikkerhet for befolkningen. Det er lokalt uttrykt en viss skepsis til at ett vakt-distrikt av fire tidligere lensmannsdistrikt kan bli noe stort og gi lengre utrykningstid. På den annen side håper man at det skal bli lettere å rekruttere politistudenter som kan være med på å styrke og dele opp vaktberedskapen i en E6 - akse og en Røros-akse som er i beredskap samtidig.

Etter politimesterens vurdering vil det ikke ha så stor betydning Politimesteren forslag er sendt ut på høring i kommunestyret i alle de berørte kommunene. Deretter oversendes forslaget, med kommunestyrenes høringsuttalelser, til behandling av Kongen i statsråd. Det er en prosess som vil ta noe tid og det er derfor usikkert når organisasjonsendringen vil bli gjennomført.

Vurdering

Rådmannen registrerer at grunnprinsippet om et desentralisert politi er under press som følge av urbanisering, spesialisering og ressursknapphet. Sluttevalueringen av Politireform 2000 bekrefter at dagens inndeling i mange små lensmannsdistrikt bidrar til å komplisere samarbeidet og er lite rasjonell i forhold til dagens kommunikasjoner og bosetting. Rådmannen er enig i at det kan være behov for å effektivisere politistrukturen i Sør - Trøndelag og er tilfreds med at Oppdal blir tilgodesett med ett av de tre kontorstedene i en ny driftsenhetsstruktur for region 3 " Fjellregion ". Som reiselivsdestinasjon med mange tilreisende både sommer og vinter, og ikke minst som trafikknutepunkt mellom E6 og RV 70, er det behov for politiets innsats både når det gjelder kriminalitetsforebyggende og ulykkesforebyggende tiltak. I tillegg kan det oppstå situasjoner i lokalsamfunnet som gjør politiets tilstedeværelse nødvendig. Rådmannen forutsetter at den foreslåtte strukturen med sammenslåing til ett lensmannsdistrikt i st. f. dagens fem og tre kontorsteder, hvorav ett i Oppdal, vil fylle kravene til et effektivt og rasjonelt politi for hele region.

Rådmannens tilråding

Kommunestyret har ingen merknader til politimesteren i Sør - Trøndelag sitt forslag til omorganisering av politistrukturen i Fjellregion. Kommunestyret er fornøyd med at Oppdal blir ett av tre kontorsteder og forutsetter at kontoret vil disponere tilstrekkelig med ressurser til å gi befolkningen et best mulig polititjenestetilbud til enhver tid.

Saksprotokoll i Kommunestyret - 02.11.2011

Behandling

Høyre v/ Ingvill Dalseg Snøfugl foreslo følgende tillegg til rådmannens tilråding:

Kommunestyret ber om at driftslederen/lensmannsfunksjonen legges til Oppdal.

Venstre v/ Gerd-Mette Drabløs foreslo følgende:

Kommunestyret i Oppdal vektlegger i sin høringsuttalelse til politimesteren i Sør-Trøndelag sitt forslag til omorganisering av Fjellregion at vaktområdet Midtre Gauldal - Oppdal - Røros er et stort geografisk område med lang utrykningstid.

Kommunestyret anbefaler at ukanten av vaktområdet må styrkes med den kompetanse og ressurser som knyttes til lensmannsfunksjonen. Kommunestyret ønsker å beholde lensmann i Oppdal og ber om at denne vurderes som en strategisk viktig plassering for vaktområdet Fjellregion.

Vedtak

Gerd-Mette Drabløs trakk sitt forslag.

I. Snøfugls tilleggsforslag ble enst. vedtatt.

Rådmannens tilråding med vedtatt tilleggsforslag ble enst. vedtatt.

Vedtaket blir som følger:

Kommunestyret har ingen merknader til politimesteren i Sør - Trøndelag sitt forslag til omorganisering av politistrukturen i Fjellregion. Kommunestyret er fornøyd med at Oppdal blir ett av tre kontorsteder og forutsetter at kontoret vil disponere tilstrekkelig med ressurser til å gi befolkningen et best mulig polititjenestetilbud til enhver tid.

Kommunestyret ber om at driftslederen/lensmannsfunksjonen legges til Oppdal.